
N. di registro 18                                        N.  770 Prot. 
 

CASA di RIPOSO 
              "San Giuseppe"    

-   Orgiano   - 
 

 
 

 

  STRUTTURA ADERENTE  
  AL PATTO FEDERATIVO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

 

L’anno 2023 (duemila ventitre) il giorno 24 del mese di luglio nella sede della Istituzione Pubblica 

di Assistenza e Beneficenza “Casa di Riposo San Giuseppe”, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione, convocato dal Presidente con nota prot. n. 725 del 18707/2023, nelle persone dei 

signori: 

 

 

 

1. Alfonsi Maria Giulietta  Presidente  

2. Comparin Claudia   Consigliere 

3. Faccioli          Amilcare    Consigliere 

4. Fontana  Roberto   Consigliere 

5. Canevarollo Stefano   Consigliere 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario - Direttore Dott. Colombo Davide. 

 

 

La signora Alfonsi Maria Giulietta nella sua qualità di Presidente, ritenuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e ne assume la Presidenza. 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE ALLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA (R.P.C.T.) 
 
 
 
 
 
 

Presenti Assenti 

X  

 X 

X  

X  

X  



 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n.190 e s.m.i. recante Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

 

VISTA la circolare nr. 1 del 25 gennaio 2013 de Dipartimento della Funzione Pubblica recante 

Legge n.190 del 2012 – ove vengono fornite, tra le altre, indicazioni per la designazione e requisiti 

del Responsabile della prevenzione della corruzione (RPC) e del responsabile della trasparenza 

(RT) e, in particolare, sull’opportunità che la scelta ricada su un dirigente in possesso dei necessari 

requisiti e di specifiche competenze in materia; 

 

PREMESSO che in seguito alla nomina del nuovo Segretario Direttore Davide Colombo con 

decorrenza 16/11/2022, formalizzato con Delibera nr. 24 del 16/11/2022, si rende necessario 

procedere con la formalizzazione di aggiornamento dell’incarico (precedentemente in carico al 

cessato Segretario-Direttore dell’Ente)  di Responsabile della Prevenzione alla Corruzione e della 

Trasparenza (RPCT) per la Casa di Riposo “San Giuseppe” di Orgiano; 

 

CONSIDERATE  le modifiche introdotte dal d.lgs. n. 97/2016 che hanno modificato ed integrato il 

d.lgs. 33/2013 unificando in capo ad un solo soggetto l’incarico di Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza, rafforzandone il ruolo e prevendendo che ad esso siano 

riconosciuti poteri e funzioni idonei a garantire lo svolgimento dell’incarico con autonomia ed 

effettività; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

1) Di nominare il Segretario Direttore Davide Colombo quale Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e Responsabile della Trasparenza della Casa di Riposo “San Giuseppe” di Orgiano; 

 

2) Di dichiarare il seguente provvedimento immediatamente eseguibile; 

 

3) di dare atto che saranno adottate le necessarie misure organizzative al fine di consentire la piena 

attuazione del ruolo e delle funzioni attribuite al RPCT garantendo che allo stesso sia assicurato 

adeguato supporto interno; 

 

4) di pubblicare il presente atto nel sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione 

“amministrazione trasparente”  (sottosezione “altri contenuti” – corruzione).  

 
 

 
 
 

 



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

f.to: Il Presidente 

Dott.ssa Maria Giulietta Alfonsi 

 

  

 

 

I Membri:        f.to: Il Segretario-Direttore 

                 Colombo Dott. Davide 

 

f.to: Faccioli Amilcare 

f.to: Fontana Roberto 

f.to: Canevarollo Stefano 

 

 

 

Attestazione di correttezza tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 3 lett. b) del Regolamento 

approvato con delibera n. 11 del 15/05/2019. 

 

            Il responsabile del procedimento 

          f.to: Bertorelle Michele  

      

           

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 3 lett.b) e lett.f) del 

Regolamento approvato con delibera n. 11 del 15/05/2019. 

         

         

Il responsabile del servizio  

         // 

         

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto segretario che copia della presente deliberazione è in corso di pubblicazione 

per 15 giorni da oggi. 

 

 

Orgiano 04/07/2023                      f.to: Il Segretario-Direttore 

         Colombo Dott. Davide 

          

 

 

 


